
Интернет-портал учителей РТ 

ПРИКАЗ № 20 от 25 ноября 2021 г. 

«О подведении итогов I Республиканского конкурса  

«С любовью к маме…» 

 

В соответствии с приказом Интернет-портала учителей РТ  №18 от 1.11.2021 «О 

проведении I Республиканского конкурса «С любовью к маме…» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  Утвердить итоги I Республиканского конкурса «С любовью к маме…» на 
сайте Интернет-портал учителей РТ (www.teacher-rt.ru ) (Приложение 1). 

2.  Наградить победителей конкурса дипломами. 

3.  Контроль за исполнением данного приказа возложить на главного 
редактора Ризатдиновой А.М.  

 
Главный редактор 
Интернет-портала учителей РТ                                    А.М.Ризатдинова 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.teacher-rt.ru/


Приложение 1 

ПРИКАЗ № 20 от 25 ноября 2021 г.  

«О подведении итогов I Республиканского конкурса «С любовью к маме…» 

Ф.И.О. ученика Класс Школа Ф.И.О. руководителя Номинация Название работы место 

Аглямов Мансур 

  

Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение детский сад 

№20«Сказка» 

общеразвивающего вида 

Елабужского муниципального 

района 

Оленина Светлана 

Александровна, 

воспитатель. Ахунова 

Фануза Зиннуровна, 

воспитатель по обучению 

родному языку. 

«А мы с мамой - 

кулинары!» “Аш баш өйдә – бәрәкәт бар” 1 

Алтынбаева  

Элеонора  

Данатовна 

Дошкольник 4 

года 

МАДОУ «Детский сад 

общеразвивающего вида №15» 

г.Нижнекамск РТ 

Мингалимова Гулия 

Саубановна, Зинатуллина 

Светлана Валентиновна 

«И пою я оду 

маме…» «Посидим в тишине» 1 

Архипова  

Таисия  

Вячеславовна Дошкольник 

МБДОУ №16 «Лучик» 

комбинированного вида ЕМР 

Гатауллина Гульнара 

Рифкатовна, Дергачева 

Лена Талгатовна 

«Я любимой маме 

песню посвящаю!» «Мамочка любимая» 1 

Аскарова  

Дилия  

Радифовна 

Дошкольник 

4года 

МБДОУ «Сабинский детский 

сад общеразвивающего вида 

№ 3 «Шоколад» п.г.т. Богатые 

Сабы Сабинского 

муниципального района 

Республики Татарстан» Сафина Рафиса Рашитовна 

«Все краски жизни 

для тебя!» 

(творческая) Открытка 2 

Ахмадуллина Ралина 

Раилевна Дошкольник 

МБДОУ «Билингвальный 

детский сад №168 

комбинированного вида» Фатыхова Анна Сергеевна 

Все краски жизни 

для тебя! Цветы для любимой мамы 1 



Ахметгалиева Эльмира 

АлисовнаАхметгалиева 

Эльмира Алисовна 

  

МБОУ «Ново-Кырлайская 

СОШ имени Г.Тукая » 

Арского муниципально-го 

района РТ 

Ахметгалие-ва Э.А.- 

учитель татарского  

языка и литературы 

Профес-сия моей 

мамы 

“Авылым  

ның ихтирамга лаеклы 

шәхесе”  1 

Ахметшина  

Камилла  

Даниловна 3 класс 

МБОУ Габишевская СОШ им. 

М.А.Гарева Лаишевского 

муниципального района 

Файзуллина Регина 

Рашитовна «Я рисую маму!» «Мамино тепло» 3 

Ахметшина Амина  

Даниловна 1 класс 

МБОУ Габишевская СОШ им. 

М.А.Гарева Лаишевского 

муниципального района 

Шаяхметова Лейсан 

Рафкатовна «Я и мамочка моя!» «Мамины глаза» 1 

Ахтямов  

Рамазан  

Ильнурович Дошкольник Дошкольник 

Гайсина Ландыш 

Шавкатовна Давлетбаева 

Алсу Алмазовна 

«Все краски жизни 

для тебя!» «Букет для мамы!» 1 

Багдасарян  

Сусанна 

Вторая младшая 

группа 

Татарстан Спасский район г. 

Болгар МБДОУ Детский сад 

«Колосок» Осинцева Вера Николаевна «Я и мамочка моя»» Мамочка и я верные друзья 1 

Бариева  

Лилиана  

Алмазовна Дошкольник 

МАДОУ «Детский сад №252 

комбинированного вида" 

Кировского района г. Казани Бариева Айгуль Рашитовна «Я рисую маму!» Мамочка красавица! 3 

Бархаева  

Ландыш  

Владиславовна 6 класс 

Филиал МБОУ 

«Поташкинская СОШ» - 

«Артя-Шигиринская ООШ» 

Бархаева Фидания 

Шайхулловна 

«А мы с мамой - 

кулинары!» 

Самые вкусные наши 

вареники 1 

Билалова  

Айзиля  

Флюсовна 8 

ГБОУ «Тлянче-Тамакская 

школа-интернат для детей с 

ОВЗ» Тукаевского района РТ 

Юсупова Альмира 

Атласовна 

«Все краски жизни 

для тебя!» 

Ключница «Желтые 

тюльпаны» подарок маме. 1 

Бондарев  

Михаил  

Максимович Дошкольник 

МБДОУ Детский сад №16 

«Лучик» комбинированного 

вида ЕМР, г.Елабуга 

Мазилова Елена 

Викторовна Никитина 

Ирина Викторовна 

Мазилова Анастасия 

Павловна 

«А мы с мамой- 

кулинары» «Мы - мамины помощники» 1 



Бурганова  

Эльвина  

Дамировна 

Бурганова  

 

Эльвина  

 

Дамировна 

МБОУ Усадский 

многопрофильный лицей 

“Здоровое поколение” 

Хуснутдинова Лейсан 

Анваровна Я рисую маму Моя милая мама! 2 

Вагапова  

Владислава  

Станиславовна Дошкольник 

МБДОУ «Детский сад №12 

«Буртино» г. Нурлат 

Ташбаева Лола 

Абдурахимовна «Я рисую маму!» Милая мама моя! 3 

Валиева  

Зарина  

Фардусовна 9кл 

МБОУ «Ново-Кырлайская 

СОШ имени Г.Тукая » 

Арского муниципального 

района РТ Рахимова Р.И. Я рисую маму Мама в молодости 1 

Васенькина Анастасия 

Алексеевна Дошкольник 

МБДОУ «Детский сад №17 

комбинированного вида» г. 

Казани 

Шарафеева Альфия 

Булатовна 

«И пою я оду 

маме…» «Путешествие с мамой» 1 

Вафина Гузель  

Ильдаровна 9 

МБОУ «Высокогорская СОШ 

№2» 

Вафина Гульсина 

Хамитовна «Я и мамочка моя!» «Әниемнең җылы кочагы” 1 

Вафина Сылу 

Ильназовна Дошкольник 

МБДОУ «Билингвальный 

детский сад №168 

комбинированного вида» 

Шкенева Виктория 

Сергеевна 

А мы с мамой -

кулинары! Өчпочмак – на всю семью! 1 

Вокальный  

Ансамбль  

ДоМиСольки 

Дошкольники 6 

лет 

МАДОУ «Детский сад № 363» 

г.Казань 

Ахунова Раиса 

Галяутдиновна 

«Я любимой маме 

песню посвящаю!» «Мама» Жанна Колмагорова 1 

Габдулхакова  

Аделия  

Артуровна 2Б 

МБОУ «Гимназия №28» 

Вахитовского района г. Казани 

Кружок декоративно-

прикладного творчества «АРТ 

студия» Шафиева Эльвира Саидовна «Ярисую маму!» Мамочка-красавица! 3 

Габкадыров  

Амир  

Ильдарович Дошкольник 

МБДОУ «Детский сад №4 

«Ромашка» г.Бавлы Алтунова Лилия Георгиевна 

«Мама, бабушка и я 

- рукодельная 

семья!» «Подарок для мамочки» 1 



Газетдинов  

Даниил  

Русланович 2 «Б» 

«СОШ №7» г. Лениногорска 

РТ 

Шамсуллина Наиля 

Мусагитовна 

«Я любимой маме 

песню посвящаю!» «Диалог мамы с ребёнком» 1 

Галеева  

Сафия  

Сергеевна 6 лет 

МБДОУ «Детский сад 

«Лейсан» 

Сибгатуллина Алсу 

Ислямовна 

«Все краски жизни 

для тебя!» «Подарок любимой маме» 2 

Галиев Рамзан  

Галиева Ясина Дошкольники М Дошкольники М 

Газизова Лейсен 

Мансуровна Хазиева Алина 

Рушановна 

«А мы с мамой – 

кулинары» «А мы с мамой – кулинары» 1 

Галимов  

Ильшат  

Ильфатович 7 класс 

МБУДО «ДМШ№22» г.Казань 

МБОУ «СОШ№48» г.Казань 

Гильмуллина Эльвира 

Маратовна; Аскарова 

Кавсария Салимзяновна 

«Я любимой маме 

песню посвящаю!» 

«Эни кирэк» 

М.Шамсутдинова , 

Р.Миннуллин 1 

Галимова 

Алсу дошкольник 

МБДОУ “Детский сад 

присмотра и оздоровления 

№19 “Тамчыкай” г.Азнакаево 

Азнакаевского района РТ 

Кузнецова Гульназ 

Гумаровна “Я и мамочка моя!” “Мама и я – сладкая ягодка! 1 

Галимова Алсу 

Айратовна 

7 лет МБДОУ « Детский сад 

присмотра и оздоровления 

Тамчыкай» №19 423330, РФ, 

Республика Татарстан, 

Азнакаевский муниципальный 

район, г. Азнакаево, ул. 

Просторная д.4 

Сахабутдинова Миляуша 

Мукаттисовна.музыкальный 

руководитель,  

Кузнецова Гульназ 

Гумаровна воспитатель 

« Я любимой маме 

песню посвящаю!» 

« Самая хорошая» 

1 

Ганиев  

Азамат  

Айратович Дошкольник МБДОУ "Детский сад №2 Ганиева Гульназ Камилевна «Я рисую маму!» «Моя любимая мамочка!» 2 

Ганиев  

Динар  

Айратович 6 класс 

Участник любительского 

объединения БЭМС 

Фатхуллина Гульсиня 

Ислямовна методист 

Татарско – Сарсазского 

СДК 

«Все краски жизни 

для тебя!» «Дорогой сыночек!» 1 



Гатауллина  

Адиля  

Фадаилевна 

Дошкольник 4 

года 

МАДОУ "Детский сад № 200 

комбинированного вида" 

Московского района г.Казани 

Скбирова Елена 

Валентиновна 

«И пою я оду 

маме…" " Рэхмэт сина, энием!" 1 

Гатауллина  

Азалия  

Ринатовна 3 

МБОУ «Гимназия №152» 

Кировского района г.Казани 

Камалова Лейсан 

Зуфаровна 

«Все краски жизни 

для тебя!» Все начинается с Мамы! 1 

Гизатуллина Ралина 

Ильшатовна Дошкольник 

МБДОУ «Билингвальный 

детский сад №168 

комбинированного вида» 

Сидельникова Резида 

Искандаровна 

Я любимой маме 

песню посвящаю! 

“Әти белән бергәләп” Газиз 

Набиуллин 1 

Гилманов Самат  

Маратович 6А классс 

МБОУ “Высокогорская СОШ 

№2” 

Гадельшина Гузель 

Амировна «Я и мамочка моя» «Я и мамочка моя» 1 

Гилязов  

Вильдан 

Подготовительная 

группа 

МБДОУ Песчано – 

Ковалинский детский сад 

«Золотой ключик» 

Лаишевского муниципального 

района РТ 

Абдрахманова Фирая 

Шамилевна 

«А мы с мамой – 

кулинары!» «Ловкие пекари» 1 

Гиниятуллин  

Айнур 

Группа 

«Колокольчик» 

МБДОУ «Детский сад№63 

«Жемчужинка» 

Абдрахманова Гульнара 

Сулаймановна 

«Я любимой маме 

песню посвящаю..» 

Стихотворение И.Морозова 

«Мамины руки» 1 

Горланов Амир  

Никитич Дошкольник 

МБДОУ «Детский сад №3» 

г.Лениногорска Республики 

Татарстан Тагирова Наиля Гамировна 

«И пою я оду 

маме…» «Что я люблю» 1 

Группа  

«Знайки»,  

«Сандугач» 

Дошкольник 4-5 

лет 

МБДОУ Усадский детский сад 

«Айтишка» Лаишевского 

района 

Арсланова Аида Ралифовна, 

Галимова Гуллия 

Фаргатовна 

«Я любимой маме 

песню посвящаю!» Мама, милая моя! 1 

Давлетов  

Айнар  

Айдарович Дошкольник 

МАДОУ №118 «Яблочко» 

г.Набережные Челны 

Шайдуллина Алия 

Сабировна 

«Все краски жизни 

для тебя!» Букет для мамы 1 

Давлитова Илина 

Ильнаровна дошкольник 

МБДОУ-детский сад 

«Березка» Тукаевского 

муниципального района РТ 

Салахова Лилия Сириновна, 

воспитатель 

«Я любимой маме 

песню посвещаю!» «Кто открыл мне этот мир! 1 



Друңинин  

Алексей дошкольник 

МАДОУ «Центр развития 

ребенка – детский сад №98 

«Планета детства» 

Макарова Елена 

Анатольевна, Валиуллина 

Гузель Фаритовна 

«Все краски жизни 

для тебя!» «Мама-солнышко мое» 1 

Друңинин  

Алексей дошкольник 

МАДОУ «Центр развития 

ребенка – детский сад №98 

«Планета детства» 

Макарова Елена 

Анатольевна, 

«Я и мамочка моя!» 

- 

«Мамина -ручная 

мастерская» 1 

Ермакова Ева   

Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение детский сад 

№20«Сказка» 

общеразвивающего вида 

Елабужского муниципального 

района 

Белоусова Татьяна 

Викторовна, воспитатель 

Гуслистова Ксения 

Анатольевна, воспитатель. 

«И пою я оду 

маме…» 

стихотворение “ Самая красивая” 1 

Зайнуллина Алия 

Ильнуровна 6 Б 

МБОУ «Лицей «Алгоритм» 

Пестречинского района 

д.Куюки 

Зайнуллина Гульсеяр 

Камилевна 

«И пою я оду 

маме….» 

Сочинение «Әнием – күз нурым” 1 

Зарипова  

Лиана  

Артуровна 6А 

МБОУ «Школа №57» 

Кировского района г.Казани Балитова Гузель Рафисовна «Я рисую маму!» «Мамино счастье» 2 

Захарова  

Варвара  

Александровна 

Воспитанники 

ДОУ 

Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад 

комбинированного вида №17 

«Василёк» Зеленодольского 

муниципального района 

Республики Татарстан» 

Бахтиярова Файруза 

Рашитовна воспитатель I кв. 

категории 

Все краски жизни 

для тебя «Сердце Матери» 1 

Идиатуллина  

Аделина  

Руслановна Дошкольник 

МБДОУ «Детский сад №31 г. 

Лениногорска» 

Ахметова Ольга 

Вячеславовна 

«Все краски жизни 

для тебя» 

«Мы с мамой лучшие 

друзья» 2 

Исмагилова  

Адэля  

Ринатовна Дошкольник 

Республика Татарстан, 

г.Набережные Челны 

Нурмиева Рузиля 

Газинуровна «Я и мамочка моя!» Прогулка с мамой 1 

Камалов 

Ислам  

Ильгамович 6 класс МБОУ «СОШ№48» г.Казань 

Аскарова Кавсария 

Салимзяновна; Камалова 

Фаниля Масумовна «И пою я оду маме!» «Эниемэ» А. Ситдыйкова 1 



Камалтдинова Ильвина 

Ильнуровна Класс 6"Г" 

Школа СОШ №10 

г.Набережные Челны 

Халикова Г.А, Арсланова 

З.С, Шарипова Д.Ф "Я и мамочка моя!" "Прогулка с мамой" 1 

Камалтдинова Ильзира 

Ильнуровна Класс 2"Г" 

Школа СОШ №10 

г.Набережные Челны Гайнуллина Э.М 

"Мама,бабулка и я- 

рукодельная семья!" "Я на прогулке с мышкой"" 1 

Кашапова  

Ралина  

Рафаэлевна   

МБДОУ №31, Татарстан, 

город Лениногорск 

Кашапова Алия 

Ильшатовна 

«А мы с мамой -

кулинары! «Приятного аппетита!» 1 

Каюмова  

Зарина  

Газинуровна 4 «В» класс 

МБОУ «Высокогорская СОШ 

№2» Сафина Айгуль Ренатовна 

«А мы с мамой – 

кулинары» «А мы с мамой – кулинары» 1 

Каюмова  

Зарина  

Газинуровна 4 «В» класс 

МБОУ «Высокогорская СОШ 

№2» Сафина Айгуль Ренатовна 

«А мы с мамой – 

кулинары» «А мы с мамой – кулинары» 1 

Кириллов  

Максим  

Александрович 3 МБОУ Лицей 1 

Шипунова Любовь 

Александровна «Я рисую маму» Мама,как же я люблю тебя 3 

Ковалева  

Кира  

Павловна Дошкольник 

МБДОУ – детский сад 

«Березка» Тукаевского 

муниципального района 

Нурутдинова Лилия 

Рашитовна 

«Все краски жизни 

для тебя» «Любимая МАМОЧКА моя!» 1 

Колбасова Кира  

Александровна Дошкольник 

МБДОУ Детский сад №16 

«Лучик» комбинированного 

вида ЕМР, г.Елабуга 

Ижутова Ильмира 

Гакифовна Городскова 

Анастасия Сергеевна 

Ахметшина Вера 

Владимировна 

« Я любимой маме 

посвящаю» «Моя мама» 1 

Коллектив 7 

ГБООУ « Болгарская 

санаторная школа- интернат» Кобенячкина О.А 

«Я любимой маме 

песню посвящаю!» - « Мамы, с праздником!» 1 

коллектив  

воспитанников дошкольники 

МБДОУ Усадский детский сад 

«Айтишка» Сидорова Кира Николаевна 

«Я любимой маме 

песню посвящаю!» Сюрприз для мамы 1 

коллектив  

воспитанников дошкольники 

МБДОУ Усадский детский сад 

«Айтишка» Ишмиева Айгуль Радиковна 

«Я любимой маме 

песню посвящаю!» Любимой мамочке моей 1 

Кольцова  

Злата  

Фёдоровна Дошкольник 

МБДОУ №29 «Золотая 

рыбка», г. Елабуга 

Кузьминых Фанзалия 

Хамитовна, Чубуранова 

Анастасия Вячеславовна 

«Профессия моей 

мамы!» Моя мамочка бухгалтер! 1 

Коннова Ева  

Алексеевна Дошкольник 

МАДОУ « Детский сад 273» 

Вахитовского района г.Казани 

Нурхаметова Зухра 

Хамзеевна 

«Все краски жизни 

для тебя!» «Мамочка любимая» 1 



Краснова  

Диана  

Александровна Дошкольник 

МАДОУ «Детский сад 

комбинированного вида №53 

«Крепыш» г.Набережные 

Челны 

Маликова Чулпан 

Даннуровна 

«Я любимой маме 

песню посвящаю!» Мамочка,, милая, моя 1 

Кудряшова Виктория 

Денисовна Дошкольник 

МБДОУ Усадский детский сад 

« Айтишка» 

Гильманова Наиля 

Рафаилевна 

«А мы с мамой - 

кулинары!» « А мы с мамоу- кулинары» 1 

Ларионов Ярослав 

Иванович Дошкольник 

МБДОУ «Билингвальный 

детский сад №168 

комбинированного вида» Фатыхова Анна Сергеевна 

Все краски жизни 

для тебя! Для мамочки 1 

 Латыпов  

Матвей  

Романович Дошкольник 

МАДОУ 255" 

Комбинированного 

вида"г.Казани 

Латыпова Надежда 

Алексеевна 

«Я любимой маме 

песню посвящаю!»  1 

Лисафина  

Арсения  

Станиславовна 1 «А» класс МБОУ СОШ №6 г. Бугульма 

Мустафина Расима 

Галимзяновна 

«Я любимой маме 

песню посвящаю!» Мама с дочкой… 1 

Лобода  

Ролан  

Максимович Дошкольник 

МАДОУ « Детский сад 273» 

Вахитовского района г.Казани 

Нурхаметова Зухра 

Хамзеевна «Я рисую маму!» «Моя мама лучше всех!» 1 

Мазеев  

Камиль  

Русланович Дошкольник 

МБДОУ № 22 «Гнёздышко» Г. 

Елабуга 

Мазеева Альбина 

Альбертовна 

«Я любимой маме 

песню посвящаю!» «Балан» 1 

Максимова  

Дарина  

Вячеславовна Дошкольник 

МБДОУ детский сад № 8 

комбинированного вида 

Балачак Советского района г. 

Казани 

Сагутдинова Лилия 

Равилевна 

«И пою я оду 

маме…» Мама спит, она устала 1 

Матюшин  

Андрей 

Подготовительная 

группа 

МБДОУ Песчано – 

Ковалинский детский сад 

«Золотой ключик» 

Лаишевского муниципального 

района РТ 

Абдрахманова Фирая 

Шамилевна 

«А мы с мамой – 

кулинары!» 

«Праздничный торт для 

мамы» 1 

Матюшин  

Андрей 

Подготовительная 

группа 

МБДОУ Песчано – 

Ковалинский детский сад 

«Золотой ключик» 

Лаишевского муниципального 

района РТ 

Абдрахманова Фирая 

Шамилевна «Я рисую маму» «Мамин портрет» 1 

Медведев  

Георгий  

Игоревич Дошкольник 

МАДОУ « Детский сад 273» 

Вахитовского района г.Казани 

Нурхаметова Зухра 

Хамзеевна 

«Все краски жизни 

для тебя!» «Мама-солнышко моё» 2 



Минзина Айзилә 

Сәүван кызы  8 

МБОУ «Ново-Кырлайская 

СОШ имени Г.Тукая » 

Арского муниципального 

района РТ Ахметга-лиева Э.А. 

«И пою я оду 

маме…» 

Сочинение”Әниемнең җылы 

кочагы”. 1 

Миргасимова  

Эльвина  

Рамилевна Дошкольник 

МАДОУ «Детский сад 

комбинированного вида №9 

«Алан», г.Набережные Челны 

Миргасимова Айгуль 

Фаритовна «Я рисую маму!» «Любимая мамочка моя!» 2 

Молостова  

Теона дошкольник 

МАДОУ «Центр развития 

ребенка – детский сад №98 

«Планета детства» 

Макарова Елена 

Анатольевна, Валиуллина 

Гузель Фаритовна 

«Я любимой маме 

песню посвящаю!» 

«Ходит наша бабушка» 

Д.Хайкина 1 

Мубаракзянова  

Амира Дошкольник 

МАДОУ ЦРР «Планета 

детства» детский сад №98 г. 

Набережные Челны 

Хайруллина Миляуша 

Закариевна И пою я оду маме… 

О. Чусовитина Стихи про 

маму. 1 

Мубаракшина  

Амалия  

Айратовна 5 лет 

МАОУ «Лицей – инженерный 

центр» дошкольные группы 

Газизянова Лилия 

Рифкатовна 

«И пою я оду 

маме…» 

Эзhэр Габиди «Мин энигэ 

булышам» 1 

Мухамадеева  

Самира  

Денисовна Дошкольник 

МБДОУ «Детский сад №4 

«Ромашка» г.Бавлы 

Асылханова Лилия 

Миннехановна 

«Профессия моей 

мамы» «Моя мама медсестра» 3 

Мухаметов  

Амирхан  

Ренатович Дошкольник МБДОУ "Детский сад №2 Ганиева Гульназ Камилевна 

«А мы с мамой - 

кулинары!» 

«Тыквенный пирог для 

любимой мамочки!» 1 

Мухаметова  

Амиля  

Фаннуровна 3 МБОУ КСШ №3 г.Кукмор Латипова Лилия Фаизовна 

«Я любимой маме 

песню посвящаю!» Кто открыл мне этот мир! 1 

Мухтаров  

Амир  

Ниязович Дошкольник 

МБДОУ «Детский сад №2 

«Белочка» 

Мухтарова Альбина 

Минсалиховна 

«Профессия моей 

мамы» 

Моя мама воспитатель 

иностранного языка! 1 

Набиева Айсылу 

Айнуровна 2В класс 

МБОУ "Гимназия 2 

им.М.Вахитова"   «Я рисую маму!» Мамочка моя 1 

Насырова  

Валерия  

Артуровна Школьник 

МБОУ "СОШ №16" НМР РТ – 

2 «В» класс 

Петрова Светлана 

Евгеньевна «Я рисую маму!» «Мама – мой ангел» 1 

Нафикова 

Камиля 

Ильнаровна Дошкольник 

МБДОУ «Детский сад№134» 

Кировского района г.Казани Хазиева Алина Рушановна 

«Я любимой маме 

песню посвящаю!» «Колыбельная для мамы» 1 

Нигматулин  

Алмаз Нафисович 2 класс 

ГБОУ «Альметьевская школа-

интернат»,г.Альметьевск Талипова Альфия Кручевна 

«Все краски жизни 

для тебя» Моя любимая мамочка 3 



Низамова 

Алия 

Хайдаровна Дошкольник 

МБДОУ «Детский сад№134» 

Кировского района г.Казани Хазиева Алина Рушановна 

«А мы с мамой-

кулинары! 

Мастер-класс приготовления 

«Муравейника» 1 

Новикова  

Милана, 4 года дошкольник 

МАДОУ «Детский сад 

общеразвивающего вида №15» 

НМР РТ г. Нижнекамск 

Халилова Халидя 

Агзамовна Ибрагимова 

Ольга Николаевна 

«И пою я оду 

маме…» 

Кирилл Авдеенко «Важное 

совещание, или Что подарить 

мамам» 1 

Нуретдинова  

 

Аселия  

 

Ильназовна Дошкольник 

МБДОУ «Детский сад № 12 

«Буратино» г. Нурлат 

Республики Татарстан 

Рахматуллина Изиля 

Вазыховна 

«А мы с мамой - 

кулинары!» 

«Всё хочу уметь и готовить 

тоже» 1 

Нуртдинова  

Ариана  

Александровна 3 

МБОУ «Шугуровская СОШ 

имени В.П.Чкалова» МО 

«ЛМР» РТ 

Кашипова Лилия 

Индусовна 

« Все краски жизни 

для тебя» 

Мама с дочкой – какое 

счастье! 1 

Озерская Ева дошкольник 

МБДОУ “Детский сад 

присмотра и оздоровления 

№19 “Тамчыкай” г.Азнакаево 

Азнакаевского района РТ 

Мустафина Лимуза 

Абузаровна “Я и мамочка моя!” “Улыбка мамы” 1 

Осинцев  

Захар 

Вторая младшая 

группа 

Татарстан Спасский район г. 

Болгар МБДОУ Детский сад 

«Колосок» Осинцева Вера Николаевна «Я и мамочка моя»» Мамочка любимая 1 

Платов Игорь 

Борисович Дошкольник 

МБДОУ «Детский сад №17 

комбинированного вида» г. 

Казани 

Сайфуллина Лидия 

Илларионовна «Я и мамочка моя» «Посидим и в тишине» 1 

Подгорнов  

Демьян 

Вторая младшая 

группа 

Татарстан Спасский район г. 

Болгар МБДОУ Детский сад 

«Колосок» «Профессия моей мама» 

« Мама, и я вместе 

мы всегда»» 

vera.osintsewa2010@yandex.ru 

1 

Подготовительная  

к школе группа  

«Непоседы» Дошкольник 

«Детский сад 

общеразвивающего вида №30 

г. Лениногорска» Винникова Елена Петровна 

«Я любимой маме 

песню посвящаю!» Мама 1 

Разинов  

Сергей  

Алексеевич 6 класс 

МБОУ «Гимназия-интернат 

№34» НМР РТ, г. Нижнекамск 

Разинова Вера 

Александровна 

«Все краски жизни 

для тебя!» Единственной маме на свете 1 

Ратников Андрей 

Владимирович Дошкольник 

МБДОУ 

«Детский сад №7» г. 

Лениногорск 

Исаева  

Ольга  

Михайловна 

«А мы с мамой - 

кулинары!» 

«Я с братом -мамины 

помощники» 2 

Рахимуллин  

Булат  

Азатович 8 

МБОУ «Гимназия №152» 

Кировского района г.Казани 

Тенишева Нурия Мусеевна 

Рахимуллина Раиля 

Маслявиевна «Я рисую маму!» Мама, милая ты наша! 1 



Рахимуллин  

Камиль  

Азатович 3 

МБОУ «Гимназия №152» 

Кировского района г.Казани 

Юсупова Гульчачак 

Мавлетовна 

Все краски жизни 

для тебя!» Моя и только моя! 1 

Рахманова  

Вера  

Сергеевна Дошкольник 

МБДОУ детский 

сад"Милэшкэй" 

комбинированого вида 

с.Бикмуразово Буинского 

муниципального района РТ Гадиева Лилия Вагизовна 

"Я и мамочка моя!" 

(Мама… Нет в 

жизни ничего 

главнее и важнее, 

чем она.) Мама милая моя! 1 

Рахматуллина  

Зухра Ленаровна 2А 

МБОУ «Школа № 34» 

Московского района г. Казани 

Зарипова Гульнур 

Гаптельбаровна 

«Я любимой маме 

песню посвящаю!» 

Резеда Валиева “Әниемнең 

куллары” 1 

Русинова  

Анастасия  

Александро Дошкольник 

МБДОУ Детский сад №16 

«Лучик» комбинированного 

вида ЕМР, г.Елабуга 

Мазилова Елена 

Викторовна Никитина 

Ирина Викторовна 

Мазилова Анастасия 

Павловна 

«А мы с мамой- 

кулинары» «Помощница» 2 

Сабирзянова  

Софья Ильясовна 2а класс 

МБОУ «Гимназия 32» 

г.Нижнекамск 

Сазонова Руфина 

Мунировна 

«И пою я оду 

маме…» 

Стихотворение «Посидим в 

тишине» 1 

Савинов  

Ярослав 6 класс 

МБОУ «СОШ №27 с 

углубленным изучением 

отдельных предметов» НМР 

РТ 

Каримова Марина 

Николаевна (учитель 

родного языка и 

литературы) «Я рисую маму!» «Лучшая мама на свете!» 1 

Сагитов Замир 5 лет 

МБДОУ -детский сад 

«Зилэйлук» Тукаевского 

муниципального района 

Гатауллина Рузалия 

Гаптрахмановна 

«Я любимой маме 

песню посвящаю» Люция Аблеева « Әни» 1 

Сагитова  

Ралина  

Фаритовна Дошкольник 

МБДОУ «Верхнесиметский 

детский сад «Ромашка» 

Сабинского муниципального 

района РТ 

Нигматова Гульназира 

Хурматулловна 

«Все краски жизни 

для тебя» Рисунок 

(аппликация) Мама,милая моя ! 1 

Садриев  

Айзат  

Вазихович 9 класс МБОУ «СОШ№48» г.Казань 

Аскарова Кавсария 

Салимзяновна; «И пою я оду маме!» 

«Эниемэ» Стих собственного 

сочинения 1 

Садыйкова  

Согдиана дошкольник 

МБДОУ “Детский сад 

присмотра и оздоровления 

№19 “Тамчыкай” г.Азнакаево 

Азнакаевского района РТ 

Шаймухаметова Эндже 

Мизхатовна “Я и мамочка моя!” “Мамочка моя!” 1 

Садыйкова  

Эвелина  

 Дошкольник 

МБДОУ «Детский сад №31» 

г.Лениногорска 

Садыйкова Альбина 

Альбертовна 

« А мы с мамой 

кулинары!» 

Приготовление блюда 

«Фулто с тыквой и орехами» 1 



Рамиловна 

Саитов Ринат  

 

Хайретдинович 3 класс 

МБОУ «Бурметьевская СОШ» 

Нурлатского муниципального 

района РТ 

Ахметвалиева Индира 

Набиулловна 

«Все краски жизни 

для тебя!» 
  3 

Саитов Руслан  

 

Хайретдинович 1 класс 

МБОУ «Бурметьевская СОШ» 

Нурлатского муниципального 

района РТ Фаткулина Гозел Рифовна «Я рисую маму!» Моя любимая мамочка! 3 

Сайфуллин  

 

Вячеслав Дошкольник 6 лет 

МАДОУ №53 "Крепыш" г. 

Набережные Челны Иванова Ольга Николаевна «Я рисую маму!» «Я рисую маму!» 3 

Сафарова Замира 

Азатовна   

МБОУ «Сармановская СОШ» 

с.Сарманово Хазиева Люзия Назиповна И пою я оду маме А мы с мамой – кулинары! 1 

Сафина  

Адиля  

Ильнуровна 3 «В» класс 

МБОУ «Высокогорская СОШ 

№2» 

Хисматуллина Гульшат 

Ринатовна «И пою я оду маме» 

Роберт Миңнуллин “Кара 

инде бу гөлне” 1 

Сафина  

Мадина  

Маликовна дошкольник 

МБДОУ «Детский сад№ 

16»Рябинка» С.Мамыково, 

Нурлатского муниципального 

района РТ 

Семаева Альфия 

Минзакировна 

«И пою я оду 

маме…» 

«Энием минем» «Мамочка 

моя» 1 

Сафиуллина 

Амалия дошкольник 

МАДОУ «Центр развития 

ребенка – детский сад №98 

«Планета детства» 

Макарова Елена 

Анатольевна 

«Я любимой маме 

песню посвящаю!» 

«Посидим в тишине» 

Е.Благина 1 

Сибагатуллина  

Зульфия 9 класс 

ГБОУ «Ново-Кинерская 

школа-интернат для детей с 

ОВЗ» 

Хисматова Рания 

Фархатовна «Я рисую маму!» «Моя мамочка» 1 

Скороходов  

Михаил Юрьевич 1 класс 

МБОУ Габишевская СОШ им. 

М.А.Гарева Лаишевского 

муниципального района 

Конышева Екатерина 

Геннадьевна 

Все краски жизни 

для тебя!» «Подарок маме» 1 

Султангареев Руслан 

Ринатович Супрунов 

Илья Денисович 

Халиуллина Лира 

Руслановна Дошкольник 

МБДОУ «Билингвальный 

детский сад №168 

комбинированного вида» 

Воркунова Светлана 

Александровна 

Сабирзянова Эльвира 

Габдулловна 

Я любимой маме 

песню посвящаю! Мамочка 1 

Супрунов Илья 

Денисович Дошкольник 

МБДОУ «Билингвальный 

детский сад №168 

комбинированного вида» 

Сабирзянова Эльвира 

Габдулловна 

А мы с мамой -

кулинары! Любим радовать папу! 1 



Сухарев Егор 

Денисович 

Дошкольники, 6 

лет 

МБДОУ “Детский сад №12 

“Буратино” г.Нурлат РТ 

Мустафина Рузиля 

Амировна «Я рисую маму!» «Любимая мамочка моя» 3 

Тактарова Эльвина 

Ирековна 9 «А» МБОУ «СОШ №153» 

Тактарова Гульназ 

Мавлетовна 

«Я любимой маме 

песню посвящаю!» «Әнием” 1 

Туганова  

Анастасия  

Максимовна Старшая группа 

МБДОУ Габишевский детский 

сад «Одуванчик» Лаишевского 

муниципального района 

Конышева Екатерина 

Геннадьевна 

Все краски жизни 

для тебя!» «Подарок маме» 1 

Узаков Давид  

Арсланбекович Дошкольник 

МАДОУ « Детский сад 273» 

Вахитовского района г.Казани 

Нурхаметова Зухра 

Хамзеевна «Я рисую маму!» «Моя любимая мама» 3 

Ученики 4  

«В» класса 4 

МБОУ «Гимназия №152» 

Кировского района г.Казани 

Ибрагимова Альмира 

Халимовна 

«Я любимой маме 

песню посвящаю!» Бәйрәм белән, әнием! 1 

Ученики 5  

«В» класса 5   

Юсупова Гульчачак 

Мавлетовна 

«И пою я оду 

маме…» Тормыш яме-Әнкәй! 1 

Фарамузова  

Айсель 

Подготовительная 

группа 

МБДОУ Песчано – 

Ковалинский детский сад 

«Золотой ключик» 

Лаишевского муниципального 

района РТ 

Абдрахманова Фирая 

Шамилевна «Я и моя мамочка!» «Отдых с мамой» 1 

Фахриева Лия  

Дамировна Дошкольник 

МБДОУ детский сад 

комбинированного вида 74 

"Айсылу" г. Набережные 

Челны 

Хисматулина Хафиза 

Флюрьевна 

"И пою я оду 

маме..." 

"Мамин поцелуй" Натали 

Самоний 1 

Фокеева  

Алина  

Тимофеевна Дошкольник 

МБДОУ «Детский сад № 350 

комбинированного вида» 

Кировского района город 

Казань 

Шангараева Марина 

Валентиновна 

«А мы с мамой - 

кулинары!» «А мы с мамой - кулинары!» 1 

Хабибуллина  

Диля 3 

МБОУ «Хасаншаихская 

ООШ» 

Тазиева Гульшат 

Сайфулхановна 

«Для неё ты, все 

равно, ребенок» «Изге җанлы әнием” 1 



Хабибуллина  

Сюмбель  

Ильнуровна 

Дошкольник 3 

года 

Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Центр развития 

ребёнка - детский сад №51 

«Торнакай» г. Набережные 

Челны» 

Воспитатель высшей 

категории Бадриева Назлия 

Насиповна 

Все краски жизни 

для тебя!» «Нежный букет» 1 

Хазеев  

Искандер дошкольник 

МБДОУ “Детский сад 

присмотра и оздоровления 

№19 “Тамчыкай” г.Азнакаево 

Азнакаевского района РТ 

Шарифуллина Алия 

Ильнуровна “Я и мамочка моя!” “Мамочка моя!” 1 

Хайдарзянова  

Эмилия  

Линаровна Дошкольник 

МБДОУ "Детский сад №135 

комбинированного вида" 

Советского района г.Казани 

воспитатель первой 

квалификационной 

категории Логинова 

Светлана Владимировна 

«И пою я оду 

маме…» 

стихотворение «Мама – 

слово дорогое!» 1 

Хайруллина Нургиза 

Айдаровна 

Дошкольники, 6 

лет 

МБДОУ “Детский сад №12 

“Буратино” г.Нурлат РТ 

Нуриева Руфина 

Рифгатовна 

«Я любимой маме 

песню посвящаю!» «Вот бы как мама» 1 

Хайруллина Нургиза 

Айдаровна, Земскова 

Анастасия Сергеевна , 

Нуруллина Айла 

Динаровна, Харисова 

Диляра Маратовна 

Дошкольники, 6 

лет 

МБДОУ “Детский сад №12 

“Буратино” г.Нурлат РТ Ураева Раиля Рафаиловна 

«Я любимой маме 

песню посвящаю!» “Это мамин день!” 1 

Хакова Алия  

Айратовна,  

Виктрова  

Зарина  

Александровна 9 А,Б 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

№2 посёлка городского типа 

Актюбинский» Азнакаевского 

муниципального района 

Республики Татарстан 

Закирова Эльмира 

Суллямовна Хазиева Рамзия 

Дамировна «Моя вторая мама» «Игелекнең чиге юк” 1 

Халиуллина  

Риана Рамилевна 2А 

МБОУ «Школа № 34» 

Московского района г. Казани 

Зарипова Гульнур 

Гаптельбаровна 

«Я любимой маме 

песню посвящаю!» 

Роберт Миңнуллин “Әни 

эштән кайтканчы” 1 

Хусаенова Язгуль 

Ильмировна   

МБОУ «Сармановская СОШ» 

с.Сарманово Хазиева Люзия Назиповна 

А мы с мамой – 

кулинары! А мы с мамой -молодцы! 1 

Шагабиева  

Амина, 4 года дошкольник 

МБДОУ «Детский сад 

присмотра и оздоровления 

№19 «Тамчыкай» г.Азнакаево 

РТ 

Мухтаруллина Альфия 

Анфасовна 

«А мы с мамой 

кулинары» Торт «Я люблю маму» 1 



Шайхутдинова Зара 

Ильназовна Дошкольник 

МБДОУ «Билингвальный 

детский сад №168 

комбинированного вида» 

Шкенева Виктория 

Сергеевна 

А мы с мамой -

кулинары! Зур Балиш 1 

Шамсетдинова  

Алия  

Альбертовна 2 

МБОУ «Калмашская СОШ» 

Тукаевского муниципального 

района 

Хайруллина Гульназ 

Фирдусовна 

«Профессия моей 

мамы» Моя мама-ветеринар 1 

Шарафеев  

Тимур, 6лет;  

мама-  

Шарафеева Альбина 

Талгатовна Подготовительная 

МБДОУ «Детский сад 

комбинированного вида с 

татарским языком воспитания 

и обучения» Кировского 

района г.Казани 

Учитель- логопед: 

Гильмутдинова Роза 

Алексеевна; воспитатель: 

Газизова Лейсен 

Мансуровна 

«И пою я оду 

маме…» 

Стихотворения 

Стихотворения «Разговор о 

маме» Нина Саконская 1 

Шарифуллин  

Ирек, 3 лет дошкольник 

МБДОУ «Детский сад 

присмотра и оздоровления 

№19 «Тамчыкай» г.Азнакаево 

РТ 

Гарипова Миляуша 

Айратовна 

«А мы с мамой 

кулинары» 

«Сладкий пирог – как 

Мама!» 1 

Шарифуллина  

Камиля  

Инсафовна Дошкольник 

МБДОУ Биектауский детский 

сад «Кояшкай» Рыбно – 

Слободского муниципального 

района РТ 

Валиева Гузалия 

Махмутовна Хуснуллина 

Кадрия Файзрахмановна 

«Я любимой маме 

песню посвящаю!» “Рәхмәт, әнием! 1 

Шафиев  

Рузаль  

Гайратович 

Воспитанники 

ДОУ 

Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад 

комбинированного вида №17 

«Василёк» Зеленодольского 

муниципального района 

Республики Татарстан» 

Мухаметшина Гульнара 

Накиповна воспитатель I кв. 

категории 

Все краски жизни 

для тебя 

«Самая прекрасная из 

женщин» 1 

Шигабиев  

Алмаз  

Айдарович Дошкольник 

МАДОУ «ЦРР детский сад 

№111 «Батыр» г. Набережные 

Челны 

Гайсина Ландыш 

Шавкатовна Давлетбаева 

Алсу Алмазовна «Я рисую маму!» «Моя любимая мама!» 1 

Юсупова  

Амина  

Гумаровна 2 

МБОУ «Тлянче-Тамакская 

СОШ» Тукаевского района РТ 

Харисова Эльвира 

Камиловна 

«Все краски жизни 

для тебя!» «Букет любимой маме 1 

Якубин  

Вадим  

Михайлович Дошкольник 

МАДОУ « Детский сад 273» 

Вахитовского района г.Казани 

Нурхаметова Зухра 

Хамзеевна «Я рисую маму!» «Мама милая моя» 3 

Яныкина  

Вероника  

Андреевна Дошкольник 

МБДОУ «Красносельский 

детский сад «Тургай» 

комбинированного вида 

Высокогорского 

Гильмутдинова Алина 

Раилевна 

«Все краски жизни 

для тебя!» «Мама, милая моя!» 1 



муниципального района 

Ярославлева  

Василиса  

Вадимовна,  

Ярославлева  

Таисия Вадимовна Дошкольник 

МБДОУ № 75 «Детский сад 

комбинированного вида с 

группами для 

тубинфицированных детей № 

75" НМР РТ 

Шаймухаметова Ландыш 

Закариевна 

«Все краски жизни 

для тебя!» 

(пластинография) «Моя любимая мама» 2 

Яруллин  

Амирхан  

Ильнарович 

Дошкольник, 6 

лет. 

МБДОУ Алексеевский 

детский сад №1"Ромашка” 

Алексеевского 

муниципального района РТ 

Гатина Гульфия 

Гайнулловна 

«И пою я оду 

маме...» 

Сочинение “Мин сине бик 

яратам, әнием” 1 

  Средняя группа 

МБОУ “Гимназия №1-Центр 

национального образования» 

ЕМР РТ 

Мирхайдарова Зарифа 

Загфаровна, 

Хабибрахманова Флюза 

Фидаиловна, Козырева 

Наталья Николаевна, 

Ахметова Резеда 

Растямовна 

«Свет материнства-

свет любви» 

“Иң кадерле кеше җирдә- 

Әни димәк” 1 

    

МБДОУ Мало-Уруссинский 

детский сад «Лейсан» 

Ютазинского района РТ 

Мингазова Зиля 

Амирзяновна 

Разработка 

утренника 

посвященного ко 

дню Матери. 

«Свет материнства- свет 

любви…» 1 

    

Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад 

комбинированного вида №17 

«Василёк» Зеленодольского 

муниципального района 

Республики Татарстан» 

Бахтиярова  

 

Файруза  

 

Рашитовна 

Все краски жизни 

для тебя «Мама мне жизнь подарила» 1 

    

Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад 

комбинированного вида №17 

«Василёк» Зеленодольского 

муниципального района 

Республики Татарстан» 

Мухаметшина  

Гульнара  

Накиповна 

Все краски жизни 

для тебя «Букет для мамы» 1 



  

Учитель 

начальных 

классов 

МБОУ Вязовская НШДС 

Бугульминского 

муниципального района РТ 

Шипилова  

Татьяна  

Николаевна 

«Свет материнства- 

свет любви…» 

Утренник «Моя мама лучше 

всех» 1 

    

МБОУ «Гимназия №52» 

Приволжского района 

г.Казани 

Шафигуллина Сирина 

Ильдусовна, учитель 

родного (татарского) языка 

и литературы 

«И пою я оду 

маме…» Әниемә - йөрәк түреннән! 1 

  

Учитель 

начальных 

классов 

ГБОУ «Нижнетабынская 

школа-интернат для детей с 

ОВЗ» 

Мингазова  

Резеда  

Мунировна 

«Свет материнства-

свет любви…» «Мама всегда будь со мной» 1 

  Воспитатель 

МАДОУ «Детский сад №14 

«Сказка» общеразвивающего 

вида» г Нурлат РТ 

Герасимова  

Екатерина  

Александровна 

«Все краски жизни 

для тебя!» Мамино солнышко! 1 

  

Учитель 

начальных 

классов 

МБОУ «Гимназия №1» имени 

Мусы Джалиля 

Минегалиева  

 

Лейсан Ризатовна 

«Свет материнства- 

свет любви…» 

Сценарий праздника «День 

матери» "Мамочке любимой 

посвящается". 1 

    

МБДОУ Рыбно-Слободский 

детский сад «Йолдыз» 

Ширьязданова Зульфия 

Шамсевалиевна 

«Для неё ты, все 

равно, ребенок…» 

«Не будет в жизни мамочке 

замены…» 1 

    

МБОУ «Ново-Кырлайская 

СОШ имени Г.Тукая » 

Арского муниципального 

района РТ 

Рахимова  

Рамзия  

Исмагиловна 

Профессия моей 

мамы Алма агачыннан ерак төшми 1 

    

Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение "Детский сад 

комбинированного вида №18 

"Радуга" Зеленодольского 

муниципального района 

Республики Татарстан" 

Величко  

Надежда  

Сергеевна 

«Для неё ты, всё 

равно, ребёнок…» «День матери» 1 

  

Педагог-

библиотекарь 

МБОУ «Чарлинская средняя 

школа» 

Заболоцкая Нина 

Леонидовна 

Библиотечное 

мероприятие 

« И если женщина - слово 

святое, то трижды священное 

–  

«Женщина- мать». 1 

       



  Воспитатель 

БОУ «Актанышская начальная 

общеобразовательная школа-

детский сад» 

Шакирова  

 

Альфира  

 

Индусовна 

«Все краски жизни 

для тебя!» «Любимой мамочке» 1 

    Казан шәһәре 

Гатауллина  

 

Ралинә  

 

Рушановна 

«Я любимой маме 

песню посвящаю!» 

“Балачак” Рафис Корбан 

сүзләре, Ралинә Гатауллина 

көе 1 

    

МБОУ «Хасаншаихская 

ООШ» 

Тазиева  

 

Гульшат  

 

Сайфулхановна 

«Свет материнства- 

свет любви» 

«Маменка родимая- свеча 

неугасимая” 1 

    

МБДОУ «Детский сад 

«Колосок»» Спасского 

муниципального района г. 

Болгар РТ 

Музыкальный 

руководитель-Аристова 

Татьяна Михайловна 

Свет материнства- 

свет любви…» Сценарий ко Дню Матер 1 

 


